ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО  РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 № ___
от _____.11.2011 года                                                            ст.Жуковская

О внесении изменений в постановление
№ 67 от 03.10.2010 года «Об утверждении

ведомственной целевой программы

"Развитие внутрипоселковых дорог общего

пользования в Жуковском сельском поселении

на 2010-2013 годы"
В соответствии с постановлением от 01.11.2008 г №63 «О порядке разработки долгосрочных целевых программ поселения, их формирования и реализации»
постановляю:

1. Наименование  ведомственной целевой программы "Развитие внутрипоселковых дорог общего пользования в Жуковском сельском поселении  на 2010-2013 годы" изложить в новой редакции  «Муниципальная долгосрочная целевая программа"Развитие внутрипоселковых дорог общего пользования в Жуковском сельском поселении  на 2010-2014 годы".

2. Начальнику сектора экономики и финансов Администрации Жуковского сельского поселения  (Казьмина К.А.) предусмотреть ассигнования на реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы "Развитие внутрипоселковых дорог общего пользования в Жуковского сельского поселения на 2010-2014 годы".

Установить, что в ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы "Развитие внутрипоселковых дорог общего пользования в Жуковского сельского поселения на 2010-2014 годы" ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств местного бюджета.

3. В приложении к постановлению изменить наименование программы на муниципальную долгосрочную целевую программу "Развитие внутрипоселковых дорог общего пользования в Жуковском сельском поселении  на 2010-2014 годы".

4. Паспорт  в приложении к муниципальной долгосрочной целевой программе "Развитие внутрипоселковых дорог общего пользования в Жуковском сельском поселении  на 2010-2014 годы" изложить в новой редакции.
5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Жуковского сельского поселения                           В.Ю.Босиков

Верно: специалист по правовой и
кадровой работе                                                                   Е.Е.Черненкова
Приложение

к постановлению

Администрации

Жуковского

 сельского поселения

от ___.10.2011 № ___
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ДОЛГОСРОЧНАЯ  ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

"РАЗВИТИЕ ВНУТРИПОСЕЛКОВЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

В ЖУКОВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ НА 2010-2014 ГОДЫ"

1.ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ  ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"РАЗВИТИЕ ВНУТРИПОСЕЛКОВЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

В ЖУКОВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ НА 2010-2014 ГОДЫ"

	Наименование Программы
	Муниципальная долгосрочная целевая программа "Развитие внутрипоселковых дорог общего  пользования в Жуковском сельском поселении  на 2010-2014 годы»                                     (далее - Программа)

	Дата принятия решения о разработке  Программы
	Распоряжение Главы Жуковского сельского поселения от 30.03.2010г. №16"О разработке муниципальной долгосрочной целевой программы "Развитие внутрипоселковых дорог общего пользования в Жуковском сельском поселении на 2010-2013годы»

	Разработчик Программы
	Администрация Жуковского сельского поселения

	Исполнитель Программы
	Администрация Жуковского сельского поселения

	Цели и задачи Программы
	развитие современной и эффективной

автомобильно-дорожной инфраструктуры;

	поддержание автомобильных дорог общего

пользования муниципального значения и искусственных сооружений на них

путем содержания дорог и сооружений на них.

	Сроки реализации  Программы
	2010-2014 годы

	Важнейшие целевые индикаторы и показатели Программы
	паспорт муниципальной долгосрочной целевой"Развитие внутрипоселковых дорогобщего пользования в Жуковском сельском поселении на 2010-2014 годы".

-Характеристика проблемы, включая анализ причин ее возникновения, целесообразность и необходимость решения на ведомственном уровне;

-Основные цели и задачи,

-Перечень и описание программных мероприятий, включая состав мероприятий, информацию о необходимых ресурсах (с указанием направлений расходования средств и источников финансирования) и сроках реализации каждого мероприятия;

-Срок реализации ведомственной целевой программы сельского поселения,

 -Описание ожидаемых результатов реализации программы и целевые индикаторы - измеряемые количественные показатели решения поставленных задач и хода реализации программы по годам;

-Обоснование потребностей в необходимых ресурсах;

-Описание системы управления реализацией программы, включающей в себя распределение полномочий и ответственности между специалистами, отвечающими за ее реализацию.

Приложение N 1.  Паспорт ведомственной целевой программы

Программа не включена в долгосрочные целевые программы.

Мероприятия Программы:

мероприятия по содержанию внутрипоселковых дорог общего пользования и искусственных  сооружений на них;

мероприятия по ремонту внутрипоселковых дорог общего пользования и искусственных сооружений на них;

	Объемы финансирования   Программы
	общий объем финансирования Программы составляет: в 2010-2014 годах – 1950,5 тыс. рублей,

в том числе:

средства местного бюджета:

144,5 тыс. рублей,

Объем финансирования по годам:

2010 год – 30,0 тыс. рублей;

2011 год – 100,0 тыс. рублей;

2012 год – 1443,8 тыс. рублей

2013 год – 326,7 тыс.рублей
2014 год  - 50,0 тыс.рублей.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2011-2014 годов, могут быть уточнены при формировании проекта Решений Собрания депутатов о  бюджете сельского поселения на 2011, 2012,2013,2014 годы

	Ожидаемые конечные      результаты реализации Программы
	реализация мероприятий Программы приведет к достижению следующих результатов:

улучшится дислокация дорог, обеспечится безопасность дорожного движения.

	Система организации

контроля за ходом реализации

Программы
	- контроль за ходом реализации Программы осуществляет Администрация Жуковского сельского поселения

в соответствии с ее полномочиями,

установленными федеральным и областным

законодательством, местными нормативными документами.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО  РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 № 180
от 30.11.2011 года                                                            ст.Жуковская

О внесении изменений в постановление

№ 67 от 03.10.2010 года «Об утверждении

ведомственной целевой программы

"Развитие внутрипоселковых дорог общего

пользования в Жуковском сельском поселении

на 2010-2013 годы"

В соответствии с постановлением от 01.11.2008 г №63 «О порядке разработки долгосрочных целевых программ поселения, их формирования и реализации»

постановляю:

1. Наименование  ведомственной целевой программы "Развитие внутрипоселковых дорог общего пользования в Жуковском сельском поселении  на 2010-2013 годы" изложить в новой редакции  «Муниципальная долгосрочная целевая программа"Развитие внутрипоселковых дорог общего пользования в Жуковском сельском поселении  на 2010-2014 годы".

2. Начальнику сектора экономики и финансов Администрации Жуковского сельского поселения  (Казьмина К.А.) предусмотреть ассигнования на реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы "Развитие внутрипоселковых дорог общего пользования в Жуковского сельского поселения на 2010-2014 годы".

Установить, что в ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы "Развитие внутрипоселковых дорог общего пользования в Жуковского сельского поселения на 2010-2014 годы" ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств местного бюджета.

3. В приложении к постановлению изменить наименование программы на муниципальную долгосрочную целевую программу "Развитие внутрипоселковых дорог общего пользования в Жуковском сельском поселении  на 2010-2014 годы".

4. Паспорт  в приложении к муниципальной долгосрочной целевой программе "Развитие внутрипоселковых дорог общего пользования в Жуковском сельском поселении  на 2010-2014 годы" изложить в новой редакции.

5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Жуковского сельского поселения                           В.Ю.Босиков

Верно: специалист по правовой и

кадровой работе                                                                   Е.Е.Черненкова
Приложение

к постановлению

Администрации

Жуковского

 сельского поселения

от 30.11.2011 № 180
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ДОЛГОСРОЧНАЯ  ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

"РАЗВИТИЕ ВНУТРИПОСЕЛКОВЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

В ЖУКОВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ НА 2010-2014 ГОДЫ"

1.ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ  ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"РАЗВИТИЕ ВНУТРИПОСЕЛКОВЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

В ЖУКОВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ НА 2010-2014 ГОДЫ"

	Наименование Программы
	Муниципальная долгосрочная целевая программа "Развитие внутрипоселковых дорог общего  пользования в Жуковском сельском поселении  на 2010-2014 годы»                                     (далее - Программа)

	Дата принятия решения о разработке  Программы
	Распоряжение Главы Жуковского сельского поселения от 30.03.2010г. №16"О разработке муниципальной долгосрочной целевой программы "Развитие внутрипоселковых дорог общего пользования в Жуковском сельском поселении на 2010-2013годы»

	Разработчик Программы
	Администрация Жуковского сельского поселения

	Исполнитель Программы
	Администрация Жуковского сельского поселения

	Цели и задачи Программы
	развитие современной и эффективной

автомобильно-дорожной инфраструктуры;

	поддержание автомобильных дорог общего

пользования муниципального значения и искусственных сооружений на них

путем содержания дорог и сооружений на них.

	Сроки реализации  Программы
	2010-2014 годы

	Важнейшие целевые индикаторы и показатели Программы
	паспорт муниципальной долгосрочной целевой"Развитие внутрипоселковых дорогобщего пользования в Жуковском сельском поселении на 2010-2014 годы".

-Характеристика проблемы, включая анализ причин ее возникновения, целесообразность и необходимость решения на ведомственном уровне;

-Основные цели и задачи,

-Перечень и описание программных мероприятий, включая состав мероприятий, информацию о необходимых ресурсах (с указанием направлений расходования средств и источников финансирования) и сроках реализации каждого мероприятия;

-Срок реализации ведомственной целевой программы сельского поселения,

 -Описание ожидаемых результатов реализации программы и целевые индикаторы - измеряемые количественные показатели решения поставленных задач и хода реализации программы по годам;

-Обоснование потребностей в необходимых ресурсах;

-Описание системы управления реализацией программы, включающей в себя распределение полномочий и ответственности между специалистами, отвечающими за ее реализацию.

Приложение N 1.  Паспорт ведомственной целевой программы

Программа не включена в долгосрочные целевые программы.

Мероприятия Программы:

мероприятия по содержанию внутрипоселковых дорог общего пользования и искусственных  сооружений на них;

мероприятия по ремонту внутрипоселковых дорог общего пользования и искусственных сооружений на них;

	Объемы финансирования   Программы
	общий объем финансирования Программы составляет: в 2010-2014 годах – 1950,5 тыс. рублей,

в том числе:

средства местного бюджета:

144,5 тыс. рублей,

Объем финансирования по годам:

2010 год – 30,0 тыс. рублей;

2011 год – 100,0 тыс. рублей;

2012 год – 1443,8 тыс. рублей

2013 год – 326,7 тыс.рублей

2014 год  - 50,0 тыс.рублей.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2011-2014 годов, могут быть уточнены при формировании проекта Решений Собрания депутатов о  бюджете сельского поселения на 2011, 2012,2013,2014 годы

	Ожидаемые конечные      результаты реализации Программы
	реализация мероприятий Программы приведет к достижению следующих результатов:

улучшится дислокация дорог, обеспечится безопасность дорожного движения.

	Система организации

контроля за ходом реализации

Программы
	- контроль за ходом реализации Программы осуществляет Администрация Жуковского сельского поселения

в соответствии с ее полномочиями,

установленными федеральным и областным

законодательством, местными нормативными документами.